
Opublikowany na (https://wz.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > SZGiCHP w Koszalinie inwestuje w sprzęt. Marszałek przekazuje wsparcie.

Strona

SZGiCHP w Koszalinie inwestuje w sprzęt. Marszałek przekazuje wsparcie.
21 mar 2019 13:09

Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie podnosi standardy leczenia. Za około 800 tys. zł
placówka nabędzie cyfrowy aparat RTG. Połowę kosztów zakupu pokryje dotacja Urzędu Marszałkowskiego. W
piątek, 1 marca 2019 roku umowę wsparcia podpisali w Koszalinie, wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj i
dyrektor placówki Robert Szrank.

Koszaliński SZGiChP wraz z Szpitalem Wojewódzkim w Koszalinie oraz lecznicą w Kołobrzegu jako pierwsze otrzymały
tegoroczne marszałkowskie dofinansowanie przeznaczone na modernizację przestrzeni medycznych czy zakup nowoczesnej
aparatury ratującej ludzkie życie.

- Decyzję o przyznaniu dotacji dla Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie, podjęliśmy po rozpatrzeniu
wniosku złożonego przez dyrektora placówki. To on wskazał w nim na konieczność przeprowadzenia inwestycji w swojej lecznicy
- podkreślił zachodniopomorski wicemarszałek Tomasz Sobieraj.

Z pierwszej transzy przyznanej szpitalom, która wyniosła ponad 1 mln zł, Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w
Koszalinie sięgnął po 400 tys. zł. Dzięki finansowej pomocy Urzędu Marszałkowskiego wzbogaci się o nowy cyfrowy aparat
RTG.

- Nowoczesny sprzęt, który nabędziemy w okolicach sierpnia i wrzesnia, podniesie standardy diagnostyki obrazowej w
chorobach układu oddechowego. To wazne, bo liczba wykonywanych badań rentgenowskich w jednostce systematycznie rośnie.
Wykonujemy ich około 30 tysięcy rocznie - przekonywał szef SZGiChP w Koszalinie Robert Szrank.

Koszt zakupu urządzenia to około 800 tys. zł. Dofinansowanie musi zostać wykorzystane w bieżącym roku.

W najbliższym czasie z funduszy pochodzących z budżetu regionu skorzystają także inne podmioty ochrony zdrowia podległe
samorządowi województwa. Zakup specjalistycznego sprzętu czy modernizacja obiektów wpisuje się w kontynuację wielkiego
procesu inwestycyjnego realizowanego w marszałkowskich lecznicach w pespektywie unijnej 2014-2020. Ze sporym
zastrzykiem środków Regionalnego Programu Operacyjnego zmiany czekają m.in. właśnie SZGiChP w Koszalinie, gdzie
powstanie Centrum Opieki Długoterminowej Koszt inwestycji to 14,1 mln zł. Unijne wsparcie wynieść ma zaś11,3 mln zł.
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